
DOMINIO COLLETIVO dell’UNIVERSITA’ AGRARIA di COLONNA 
P.zza Vittorio Emanuele II n.7   

ELEZIONE DEL COLLEGIO DEI PROBIVIRI   
Decreto n. 01 del 08-05-2024  

IL PRESIDENTE 
Visto l’art. 1 c.2 della L.20 Novembre 2017 n. 168 ove è stabilito che gli Enti esponenziali delle 

collettività titolari dei diritti di uso civico e della proprietà collettiva hanno personalità giuridica 

di diritto privato ed autonomia statutaria. 
 

Visto il vigente Statuto dell'Ente approvato con deliberazione dell’Assemblea degli aventi diritto 

n. 1 del 20 Aprile 2019. 
 

Premesso che il Collegio dei Probiviri eletto a seguito delle elezioni svoltesi in data 09-06-2019  
 

Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione n.02 del 07-05-2024, esecutiva a norma di legge. 

D E C R E T A  
che Domenica 30 Giugno 2024 dalle ore 08,00 alle ore 20,00 si svolgeranno le elezioni per i membri 

del Collegio dei Probiviri di questo Ente.  

I luoghi di riunione degli aventi diritto sono i seguenti:  

- P.zza Vittorio Emanuele II, 7 (salvo altro luogo che eventualmente, per ragioni logistiche 

verrà indicato al momento). 

Possono candidarsi gli iscritti nell’apposita lista degli elettori dell’ente da almeno 10 anni, che non si 

trovino in condizioni di ineleggibilità/incandidabilità alla data del presente decreto,  
 

Le operazioni preliminari della sezione elettorale avranno inizio alle ore 16 di Sabato 29 Giugno 

2024.  

La votazione, avrà inizio alle ore 08,00 e si protrarrà fino alle ore 20,00 della domenica successiva.  

Saranno eleggibili tutti gli iscritti da almeno 10 anni nella Lista elettorale dell’ente e risulteranno 

eletti i primi 3 che avranno ottenuto il maggior numero di voti. 
 

Ogni elettore potrà esprimere fino a 3 preferenze per i componenti il Collegio dei Probiviri scrivendo 

nome e cognome, ovvero il numero di corrispondenza del candidato nella lista elettorale dell’ente, 

esposta all’interno del luogo di votazione. 
 

Risulteranno eletti i primi 3 che avranno ottenuto il maggior numero di voti. 
 

Potranno partecipare alla votazione tutti gli aventi diritto che avranno ricevuto il Certificato 

elettorale. 

Il Presidente 

Marcello Marian 

 

  


